АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2014 г. № 3377

г. Сысерть

О реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры

«Большеседельниковский сельский дом культуры» путем присоединения к
Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Патрушевский центр досуга»

В целях оптимизации сети муниципальных учреждений культуры, рационального

использования кадровых, материально-технических, организационно-методических
ресурсов, направленных на повышение качества услуг в сфере культуры на территории
Сысертского городского округа, и в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского
кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение культуры
«Большеседельниковский сельский дом культуры» путем присоединения к
Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Патрушевский центр досуга».

2. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Патрушевский
центр досуга» остается по типу муниципальным бюджетным учреждением и является
правопреемником Муниципального казенного учреждения культуры
«Большеседельниковский сельский дом культуры».

3. Управлению культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В.
Трухина):

1) провести до 31.12.2014 года реорганизацию муниципальных учреждений культуры
с учетом требований действующего законодательства в соответствии с планом
мероприятий по реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры
«Большеседельниковский сельский дом культуры» путем присоединения к
Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Патрушевский центр досуга»
(прилагается);

2) предупредить директора Муниципального казенного учреждения культуры
«Большеседельниковский сельский дом культуры» о предстоящем увольнении в порядке
перевода (подпункт 5 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации) до 30.10.2014
года;

3) учесть изменения сети муниципальных учреждений культуры, связанных с
реорганизацией, при формировании бюджета Сысертского городского округа.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой работе
Администрации Сысертского городского округа (Е.Л. Терентьева) осуществить передачу
муниципального имущества реорганизованного учреждения вновь созданному, в порядке
установленном законом.

5. Директору Муниципального казенного учреждения культуры
«Большеседельниковский сельский дом культуры» (С.Л. Черепанова):

1) уведомить в установленном порядке работников учреждения о предстоящим
увольнением в связи с переводом не позднее 30.10.2014 года;

2) опубликовать информацию о реорганизации учреждения путем присоединения в
средствах массовой информации;

3) представить в комитет по управлению муниципальным имуществом и правовой
работе Администрации Сысертского городского округа результаты инвентаризации
муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за
Муниципальным казенным учреждением культуры «Большеседельниковский сельский
дом культуры».

6. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Патрушевский
центр досуга» (И.В. Кривопишина):

1) предложить всем работникам  Муниципального казенного учреждения культуры
«Большеседельниковский сельский дом культуры» продолжить трудовые отношения с
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Патрушевский центр досуга»
(статья 75 Трудового кодекса Российской Федерации);

2) сохранить основные виды деятельности Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Патрушевский центр досуга» в соответствии с Уставом Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Патрушевский центр досуга»;

3) внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Патрушевский центр досуга», в части создания филиала;

4) внести изменения в штатное расписание Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Патрушевский центр досуга»;

5) внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре
юридических лиц, и зарегистрировать в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой
службы России № 31 по Свердловской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам
Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев

Приложение
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 21.10.2014 г. № 3377
«О реорганизации Муниципального
казенного учреждения культуры
«Большеседельниковский сельский
дом культуры» путем присоединения
к Муниципальному бюджетному
учреждению культуры
«Патрушевский центр досуга»

ПЛАН
мероприятий по реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры

«Большеседельниковский сельский дом культуры» путем присоединения к
Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Патрушевский центр досуга»

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1 Уведомление Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы России №31
по Свердловской области о предстоящей

реорганизации

В течении 3-х дней после
официального
опубликования
постановления
Администрации
Сысертского городского
округа «О реорганизации
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»
путем присоединения к
Муниципальному
бюджетному
учреждению культуры
«Патрушевский центр
досуга»

Директор МКУК
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»

2 Уведомление Фонда социального
страхования, Пенсионного фонда, Фонда
обязательного медицинского страхования о
реорганизации Муниципального казенного

учреждения культуры
«Большеседельниковский сельский дом
культуры» путем присоединения к

Муниципальному бюджетному учреждению
культуры «Патрушевский центр досуга»

В течении 3-х дней после
официального
опубликования
постановления
Администрации
Сысертского городского
округа «О реорганизации
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»
путем присоединения к
Муниципальному
бюджетному
учреждению культуры
«Патрушевский центр
досуга»

Директор МКУК
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»

3 Опубликование в «Вестнике
государственной регистрации» сообщения о

октябрь, ноябрь Директор МКУК
«Большеседельниковский

реорганизации Муниципального казенного
учреждения культуры

«Большеседельниковский сельский дом
культуры» путем присоединения к

Муниципальному бюджетному учреждению
культуры «Патрушевский центр досуга»

сельский дом культуры»,
Директор МБУК

«Патрушевский центр
досуга»

4 Уведомление сотрудников МКУК
«Большеседельниковский сельский дом
культуры» об увольнении в связи с

переводом

до 30.10.2014 Директор МКУК
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»

5 Предложение о продолжении трудовой
деятельности работникам МКУК

«Большеседельниковский сельский дом
культуры»

до 01.12.2014 Директор МБУК
«Патрушевский центр

досуга»

6 Уведомление директора МКУК
«Большеседельниковский сельский дом
культуры» об увольнении в связи с

переводом

до 30.10.2014 Управление культуры
Администрации

Сысертского городского
округа

7 Проведение инвентаризации имущества и
финансовых обязательств МКУК

«Большеседельниковский сельский дом
культуры», оформление

инвентаризационных описей основных
средств, дебиторской и кредиторской

задолженности

до 01.12.2014 Бухгалтерия Управления
культуры

8 Письменное уведомление кредиторов МКУК
«Большеседельниковский сельский дом

культуры»

В течение 3-х дней после
официального
опубликования
постановления
Администрации
Сысертского городского
округа «О реорганизации
Муниципального
казенного учреждения
культуры
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»
путем присоединения к
Муниципальному
бюджетному
учреждению культуры
«Патрушевский центр
досуга»

Директор МКУК
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»

9 Проведение сверки задолженности МКУК
«Большеседельниковский сельский дом

культуры» перед кредиторами

до 01.12.2014 Бухгалтерия Управления
культуры

10 Подготовка бухгалтерского баланса МКУК
«Большеседельниковский сельский дом

культуры»

до 01.12.2014 Бухгалтерия Управления
культуры

11 Подготовка и утверждение передаточного
акта имущества МКУК

«Большеседельниковский сельский дом
культуры»

до 01.12.2014 Бухгалтерия Управления
культуры, Директор

МКУК
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»,

Администрация
Сысертского городского

округа
12 Передача муниципального имущества МКУК

«Большеседельниковский сельский дом
культуры» в казну Сысертского городского
округа с последующей передачей МБУК

«Патрушевский центр досуга»

до 31.12.2014 Директора МКУК
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»,
МБУК «Патрушевский
центр досуга», комитет

по управлению
муниципальным

имуществом и правовой
работе Администрации
Сысертского городского

округа
13 Подготовка документов, необходимых для

исключения МКУК
«Большеседельниковский сельский дом
культуры» из Единого государственного

реестра юридических лиц

до 31.12.2014 Директор МКУК
«Большеседельниковский
сельский дом культуры»

14 Внесение изменений в Устав МБУК
«Патрушевский центр досуга» и регистрация

изменений в Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы России №31

по Свердловской области

до 31.12.2014 Директор МБУК
«Патрушевский центр

досуга»